Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Ильинский детский сад» Гаврилов-Ямского района Ярославской обл.
 Приказ
[bookmark: _GoBack]№ 2  от 09.01.2019г.
«  О мерах по противодействию
коррупции »

На основании № 273 ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ»
	приказываю:
1. Создать в МДОУ» Ильинский детский сад»  комиссию по противодействию коррупции в составе:
1. Председатель комиссии: Крайнова И. В. – заведующий хозяйством
Члены комиссии:  Лазарева Н.Н. – помощник воспитателя
Слуцкая С.В. – член родительского комитета
Медянцева В.В -родитель
–Назначить Крайнову И.В. ответственным лицом за исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции и ведению антикоррупционной политики в  ДОУ.
3.Утвердить план антикоррупционной деятельности в ДОУ (Приложение)
4.Организовать обучение работников по вопросам профилактики и противодействия коррупции.
5.Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ДОУ
3.     Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                               Пушкина Л.А.

С приказом ознакомлены :                Крайнова И.В.
                                                                  Лазарева Н.Н.
                                                                   Медянцева В.В
                                                                   Слуцкая С.В.